
 

 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD 

_____________________________________________________________________ 
 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD 
(67)3410-2815 E-mail: prograd@ufgd.edu.br  

Rua João Rosa Góes, nº 1761 - Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 - Dourados - MS  

 

 

RESOLUÇÃO CEG-CEPEC/UFGD Nº 17, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2017. 

 

 Dispõe sobre a posse de Conselheiros na Câmara de 

Ensino de Graduação do CEPEC/UFGD. 

 

 

A CÂMARA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DO CEPEC – UFGD, em 

reunião ordinária realizada em 14 de novembro de 2017, e considerando o previsto no Art. 18, 

Inciso I, do Estatuto da UFGD e Art. 12, Inciso I, do Regimento Geral da UFGD, RESOLVE:  

 

Incluir como membros da Câmara de Ensino de Graduação do Conselho de 

Ensino, Pesquisa, Extensão e Cultura (CEPEC) da Universidade Federal da Grande Dourados 

(UFGD) os seguintes representantes:  

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                     

 
 
 
 
 

Marcos Antonio Dias Ribeiro 

Presidente em exercício 

CURSO COORDENADOR(A) PORTARIA 

RTR DE 

DESIGNAÇÃO 

Artes Cênicas Braz Pinto Júnior 871/2017 

Educação Física Josiane Fujisawa Filus de Freitas 901/2017 

http://portal.ufgd.edu.br/
mailto:prograd@ufgd.edu.br

